onera Th. | compellant KI^a, copulat O | quod K 21 ipsos] ipse ipsos O^a | magistratum K 22 decernant KO | s. a. Th. 24 idem ... a. l.] Th., id. aa. O, id. a. I, idem K 26 originem K^aI | defendens] Z^a Th., de- fensa KOI, inc. Z^a | fortane O^a | promerue- rent K^a 27 s. a. Th. 29 idem ... pp.] Th., idem a. KI, dem a. O | nostris om. I 30 con- tendunt O | quo O | curre I^a | uel or.] aut or. K 31 designari Th. | nullam pr. specie KI, nulla pr. spē O | curiam KI 32 s. a. Th. 34 idem ... pp.] Th., id. a. KO, id. aa. I | curiae poenae sp. atque aest. Th. | poenae] penes I 34 existimatione K, extimacio- nem O^a | edatur Th. | si om. O | defugiens O, difdfugiens I^a

- 1 ne ingenitis fungatur officiis. Omnes itaque omnino iudices tuae censurae subditos admonebis, ne quis eorum¹ aestimet curiae loco supplicii quemquam deputandum, cum utique unumquemque criminosum non dignitas debeat, sed poena comitari. D. VIII ID. NOV. CONSTANTINOPOLI RICOMERE ET CLEARCHO CONSS. a. 384
- 39 IDEM ET ARCADIVS AAAA.² AD EVSIGNIVM PP. Curiales, qui sese priui- [Th. 12, 1, 114] 5 legio domus nostrae defendi posse crediderint, ad curiam retrahantur et propriis functionibus mancipentur et publica damna sarciant. D. VIII K. IAN. HONORIO NP. ET EVDIO CONSS. a. 386
- 40 ³IDEA AAA. CYNEGIO PP. Quilibet principalium uel decurionum uel [Th. 12, 1, 117] decoctor pecuniae publicae uel fraudulentus in adscriptionibus illicitis uel immoderatus in 10 exactione fuerit inuentus, iuxta pristinam consuetudinem non solum a uobis, quibus propter loci dignitatem rerum summa commissa est, uerum a iudicibus ordinariis plumbatarum ictibus subiciatur. D. DIE K.⁴ APRIL. CONSTANTINOPOLI VALENTINIANO A. III ET EVTRO-PIO CONSS. a. 387
- 41 IDEM AAA. CYNEGIO PP. Decurio fortunam quam nascendo mernuit [Th. 12, 1, 118] 15 suffragiis atque ambitione non mutet: et si uacare per senectutem potuerit, propter ordinationem, quae per plurimos cito definiri solet, curiam non relinquat. D. PRID. NON. IVL. CONSTANTINOPOLI VALENTINIANO A. III ET EVTROPIQ CONSS. a. 387
- 42 IMPPP. THEODOSIVS ARCADIVS ET HONORIVS AAA. ABVNDANTIO COMITI [Th. 12, 1, 128] ET MAGISTRO VTRIVSQVE MILITIAE. Militaribus uiris nihil sit commune cum curiis: nihil 20 sibi licitum sciant, quod suae non subiectum est potestati: nullum iniuria, nullum uerbere, nullum graui pulsatione tribunus, dux ille an comes sit, curialem principalemue contingat.
- 1 Si quis posthac temerario et inconsiderato ausu ullum ex principalibus uiris usurpata attrectauerit iniuria, sciat se decem auri libris esse multandum. D. PRID. K. AVG. CON- 24 STANTINOPOLI ARCADIO A. II ET RVFINO CONSS. a. 392
- 43 ⁵IDEA AAA. RVFINO PP. Omnes, qui curiali obstricti sanguine diuersis [Th. 12, 1, 134] se officiorum priuilegiis et actuum praefuditis adgregarunt, reddendos munis esse non ambiges. sed nec rescripta aut annotationes ad munerum fugam prodesse [Th. 12, 1, 137] 29 permittimus. D. PRID. ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO CONSS. a. 393
- 44 ⁶IDEA AAA. RVFINO PP. Nullus solius⁷ materni sanguinis uinculis illi- [Th. 12, 1, 137] getur, quia mulierum infirmitas numquam huiusmodi functionibus reddit obnoxios, a quibus ipso habetur immunis. D. V ID. AVG. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET ABVN- 20 DANTIO CONSS. a. 393

KOI

¹ eorum om. Th. ² scribi debuit imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius AAA., cf. 11, 59, 7. 11, 62, 7. 12, 21, 1 ³ iunge Th. 12, 1, 116 ⁴ d. vi k. Th. 12, 1, 116 ⁵ iunge 10, 19, 5 ⁶ iunge 9, 7, 1 ⁷ solis Th.

1 ingentis O | fungantur O 2 existimet O
 3 s. a. Th. 5 idem et arc. aaaa.] idem a. arc. (archad. I) KI, idem aaaa. Th., id. a. O |
 ad eus. pp.] Th., om. libri | curiales] urial O |
 qui] que I^a 6 detrahantur KI | et] et ut Th.
 7 mancipantur O | sarciatum O^a | s. a. Th.
 9 idem ... pp.] Th., id. aa. cyneio (cuico O)
 pp. O Londin., idem a. KI | uel om. O^a
 10 uel] uel si K, et I^a | fraudulemunt O |
 uel om. O | immoderatur O^a 12 uerum]
 uerum etiam I 13 iscibus uel istibus O,
 actibus I | s. a. Th. 15 aa.] a. KO | cyn.
 pp. om. KI | decuo O^a | quoniam K^a | me-
 ruit nase. O, nasc. meruerit I^a 16 arbitrio-
 nibus O^a | uicare O^a | senectum I^a 17 quae]
 quem I | reliquat O^a, relinquat I | s. a. Th.

19 imppp. ... 20 militiae] Th., imp. arc. th. et hon. c. et. m. et magistro utriusque (utrisque O^a) milicie O, imp. ual. a. K, imp. ual. utriusque militie (utr. mil. in litura I^a) I 20 curiis] cumriis K^a | nihil sibi nichilque O 22 ue om. Th. | contingent O 23 inconsulto O 24 atractauerint O, adtractauerit I | se decem] sedecim I, se xxi O | libris auri O | esse] ac esse KI | s. a. Th. 25 II] i Th. 26 idem ... pp.] Th., dem a. pp. O, idem aa. I, idem K | obstricti I 28 adnaciones O 29 s. a. Th. 12, 1, 134 31 idem ... pp.] Th., id. a. KO, id. aa. I | solius om. I^a 32 fuc-
 tionibus I | reddat I | obnoxias I uel I^a 33 habeatur Th. | s. a. Th.

- 45 ¹IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. ENNODIO PROCONSVLI [Th. 12, 1, 142 BΣ 38, 8, 1] AFRICAE. Nominationum forma uacillare non debet, si omnes qui albo curiae detinentur² adesse non possunt, ne paucorum absentia siue necessaria siue fortuita debilitet, quod a maiore parte ordinis salubriter fuerit constitutum, cum duae partes ordinis in urbe positae ⁴ totius curiae instar exhibeant. D. xvii k. IVN. MEDOLANI OLYBRI ET PROBINO CONSS. a. 395
- 46 IDEM AA. THEODORO PP. Ad subeunda patriae munera dignissimi et [Th. 12, 1, 140. 148] meritis et facultatibus curiales³ elegantur, ne tales forte⁴ nominentur, qui functiones publicas⁵ implere non possint. D. IIII k. OCT. MEDOLANI OLYBRI ET PROBINO CONSS. a. 395
- 47 IDEM AA. CAESARIO PP. Curiales, qui honorariam adepti sunt comitiam, [Th. 12, 1, 150] formidare debent eos, quorum sunt moderationi commissi, nec se existimare ideo meruisse ¹⁰ dignitatem, ut iudicium praecepta despiciant. Quod si in eadem culpa perseverent, quinque librarum auri multae obnoxius subiugetur, honore quoque quem prodidit spoliandus. D. IIII k. IAN. CONSTANTINOPOLI OLYBRI ET PROBINO CONSS. a. 395
- 48 ⁶IDEM AA. FLORENTINO PV. In successione curialium decernimus, ut, etiam [Th. 8, 7, 19] si patres decesserint⁷, teneatur agnatio. D. XII k. IAN. MEDOLANI CAESARIO ET ATTICO ¹⁵ CONSS. a. 397
- 49 ⁸IDEM AA. THEODORO PP. Omnes, qui quolibet curiae [Th. 12, 1, 157 Part. ad Const. 1, 5] iure debentur, cuiuscumque superstitionis sint, ad implenda munia teneantur. D. ID. FEBR. MEDOLANI HONORIO A. IIII ET EVTYCHIANO CONSS. a. 398
- 50 IDEM AA. EVTYCHIANO PP. Omnes omnino curiales in originalibus ac [Th. 12, 1, 159 ²⁰] debitibus perpetuo curiis perseverent, et qui ex his ad prouinciarum regimen atque administrationem qualibet fraude atque ambitione peruerenterint, sciant se non solum in sua curia remansuros, sed etiam cunctis rursus ab exordio muneribus seruituros⁹. D. VIII k. NOV. CONSTANTINOPOLI HONORIO A. IIII ET EVTYCHIANO CONSS. a. 398
- 51 ¹⁰IDEM AA. MESSALAE PP. Quamuis prouisum fuerit congruae emenda- [Th. 12, 1, 161 ²⁵] tionis occursu, quemadmodum curiales militiae nomine et honore suspenso officiis redde-rentur, tamen quia hoc callido consilio reppererunt, ut euitatis prouinciae suae finibus, tamquam his eorum tantum interdictus fuisset accessus, peregrinos expeterent commeatus, ne diutius in pernicie curiarum latitandi spes et solacium eos impunitatis *exacuat*, horum KOI

¹ iunge 7, 62, 27 ² continentur Th. ³ curiales om. Th. utroque loco ⁴ ne tales forte] Th. 12, 1, 140, nec huiusmodi Th. 12, 1, 148 ⁵ debitas Th. 12, 1, 148 ⁶ iunge 3, 23, 1 Th. 6, 2, 15, 12, 1, 153...155 ⁷ patres haec fugerint Th. ⁸ iunge Th. 12, 1, 158 ⁹ sciant se eo quem meruerant honore priuatos et non solum ad curiam uelut manu mox iniecta reuocando et cunctis rursus ab ex. mun. seruituros, uerum etiam media patrimonii parte multandos Th. ¹⁰ iunge 1, 54, 6, 4, 44, 17, 9, 41, 17, 10, 32, 51

1 c. 45 in BΣ est μδ, sed numerum c. 49 confirmat Theodorus ad Nou. 45, 1 | impp. ... ennoio pr. afr. Th., mp. ar. et ho. pro-consuli aff. O, imp. arc. KI: ennodi 7, 62, 27 2 alio I^a 3 non] no I | ne] nec O 4 fuerit salubr. (sabriter O^a) O 5 s. a. Th. 6 c. 46 quamuis magis ad Th. 12, 1, 140 accedat, tamen et hanc et c. 148 exscriptisse Iustinianos ex ordine constitutionum colligitur | idem ... pp.] Th., id. a. pp. O, id. a. K, id. aa. I | adj] id O^a | dignissimis K 7 meritis et om. I^a, et om. K^aI^b | nominentur] inueniantur O^a | qui] per O^a 8 possunt O | subscriptionem cum Cui. ex Th. 12, 1, 148 propter temporis ordinem restituimus 9 idem ... pp.] Th., id. a. pp. O, idem K, idem aa. I | honorarium O | adempti KI | conmutiuam K, dignitatem O 10 nec se] necesse O | ideo] non O 11 dispiciant O^aI^b | in] non I^a 12 libras K^b | obnoxii K | subiugentur K | prodit Th., per-diderint K, perperdidit O | spoliatus O |

s. a. Th. 14 id. a. florencio pu. O, idem a. K, idem aa. I | successionem I 15 s. a. Th. Contius 17 aa.] a. K | theodoro pp.] Th., th. pp. O, om. KI 18 iuri K^bO, uiri I | s. a. Th. [feb.] sept. Th. 12, 1, 158, ex qua c. 157 *hausiam esse recte iudicauit Gothofredus* 20 idem ... pp.] Th., dem aa. pp. O, idem a. ercl'ano pp. Monac. 3509, id. a. K, id. aa. I | omnino] omnino uel om-nio O 21 regimen O | adinmittacionem O? 22 quamlibet KI | fraude] in fr. KI^a | se-scient KI 23 etiam] O, et I, om. K | frui-turos O, seruitutis I^a | s. a. Th. 25 idem ... pp.] Th., dem aa. pp. O, id. a. K, id. aa. I 26 honore] hore K^a 27 reperi-erunt K^aI 28 his] eis O | tantum] edd. cum Th., tamquam O, om. KI | expetere O, expecterent I, expectant I^a 29 curialium K^b exacuat horum] Th., exequantur horum KI, et caudorum O

cupiditatibus obuiamus, ut ex eorum bonis, qui se uel prosecutioni uel munis ciuitatum interdictae dudum ambitione militiae uel qualibet fraude subtrahere conati fuerint¹, curiis quas deseruerant consulatur. Itaque si uocati edictis intra anni metas (ii tamen, qui manifestis curiae nexibus illigantur) latere potius quam redire maluerint², sciant post emensum annum³ interpellatis prouinciarum moderatoribus ex facultatibus suis curiis quas destituerunt consulendum. neque enim de immaturo praeiudicio temporis possunt breuitatem causari. D. XVII⁴ K. SEPT. THEODORO VC. CONS.

a. 399

52 IDEM AA. PROBINO PROCONSULI AFRICAE. Quis tam inueniri iniquus [Th. 12, 5, 3] arbiter rerum potest, qui in urbibus magnifico statu praeditis ac uotiuua curialium numeritate locupletibus ad iterationem quempiam transacti oneris compellat, ut, cum alii necdum paene initiati curiae⁵ sacris fuerint, alias continuatio et repetitae saepe functiones adficiant? D. XVI K. APRIL. MEDOLANI CAESARIO ET ATTICO CONSS.

a. 397

53 IMP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. EVCHARIO PROCONSULI AFRICAE. [Th. 12, 1, 174] Duuumirum impune non licet extollere potestatem fascium extra metas territorii⁶ propriae ciuitatis. D. VI ID. MART. RAVENNAE HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS.

a. 412

54 IDEM AA. PALLADIO PP. Generali lege sancimus, ut, si quis [Th. 12, 1, 181] Postea 15, 5 suum decurionem curiae⁷ vindicare maluerit, si praesidis⁸ desit copia, eundem manus injectione concessa sciat ad examen cognitoris resultantem esse deducendum, ita ut moderator prouinciae, si quaestio fortasse fiducia defensionis ulla generatur, nisi intra tres menses causam originis competenti disceptatione cognoverit atque conuictum cum poena 20 restituerit debitibus uel liberum ab iuinetudine pronuntiauerit⁹, decem librarum auri multam cogatur exsoluere, eius etiam officium pari damni inrogatione teneatur. D. V NON. MAI. RAVENNAE THEODOSIO A. VII ET PALLADIO CONSS.

a. 416

55 ¹⁰IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. ISIDORO PP. Si quis decurio [Th. 12, 1, 188] aut subiectus curiae ausus fuerit ullam affectare militiam, nulla praescriptione temporis 25 muniatur, sed ad condicionem propriam retrahatur, ne ipse uel eius liberi post talem ipsius statum procreati quod patriae debetur ualeant declinare. D. III NON. APRIL. CONSTANTINOPOLI ISIDORO ET SENATORE CONSS.

a. 436

56 ¹¹IDEA AA. ISIDORO PP. Alexandrinis principalibus, etsi aduocatione [Th. 12, 1, 189] fungantur, nihilo minus peregrinationi¹² incumbat, nec cura publica nisi in sua tantum 30 ciuitate committatur. Et primus curiae, cum muniberis uniuersis expletis ad summum peruererit gradum, comitiuae primi ordinis fruatur post biennium¹³ dignitate praestita¹⁴, in KOI

¹ subtraxerint Th. ² nec suffecerint, qui ad uicem eorum munera patriae post emensum annum, ut ordinis ratio postularit, exsoluant ins. Th. ³ post em. annum om. Th., cf. not. 2 ⁴ XII leges iungendae ⁵ c. 52 collocari debuit ante c. 47 ⁶ territorii om. Th. curiae om. Th. ⁷ indicis Th. ⁸ iungere 12, 57, 12 Th. 12, 1, 187 ⁹ iunge c. 56...59 h. t. 11, 28, 2. 11, 29, 1 Th. 11, 5, 3 ¹⁰ peregrinatio ne (Mommsen)? ¹¹ frui per quinquennium Th. ¹² nec senatoriis minime functionibus obstringatur ins. Th.

1 cupiditas O | ut] et I | prosecutioni] Th., persecuciōnē OI, persecutōnibus K | munus I 2 abitione Ia | concurati K | fuerint] sunt O 3 consuluntur K | 4 latere] redire latere Ia 5 moderationibus O | suis bis Th. 6 de- substituerit K | maturio Ia 7 s. a. Th. 8 aa.] a. K | prob. pr. afr.] Th., probō pro- cons. O, om. KI 9 magnificat Oe, magnifico I 10 quippiam O | onis K | compellatur OI, impellat Th. 11 uitriaciati Oe 12 efficiant O | s. a. Th. 13 impp. (imp. O) ... proc. afr. (afr. om. O)] O Th., imp. hon. KI 14 ouumuirum Ia | licet O | pro- prii K^a 15 s. a. Th. 16 aa.] a. K | pall. pp. om. KI 17 decurione Ia | maluerint Ia, uoluerit Th. 18 sciet Th. | resultatem Ia | ducentam Oe 19 ullo O | generetur K | inter KIa 20 discepcione O | couinctum O, couinctum I 21 restituērit O, restituērint Ia | mun. deb. I | inquietudinem O | decem] et x K^a, * Ia 22 mulcta K | exsoluere bis Ia | s. a. Th. 24 imp. th. et ual. ysodoro pp. O, imp. th. K, imp. thod. I | qui Th. 25 sub- ditus O | fuit K | nulla praescrpcionis Oa, nullam prescriptionem K^a 26 alem Ia 27 quod om. Oe | s. a. Th. 29 inscriptio- nem om. O | aa.] a. K | isidoro pp.] Th., isido edd., isidoro praefecto augustali Hal., om. KI | alexandrinus K^a, alexandrum Oe, alexandris Ia 30 peregrinationi X Th., peregrinationis KOI | publica cura KO 31 committatum O | cum] qui in Th. | mu- nibus K 32 peruenient K, peruenient I | commutui O | primi ord.] primordia I | praestita] pristino Oe

curialibus¹ tamen permaneat. D. PRID. NON. IVN. CONSTANTINOPOLI ISIDORO ET SENATORE CONSS.

a. 436

57 ²IDEA AA. ISIDORO PP. Quinque summates³ ordinis Alexandrini corporalibus iniuriis immunes esse censemus, ut uoce libera commoditates patriae defendant, cum possint, si quid egerint criminose, pecuniariis coerceri dispendiis. aestimabuntur 5 autem praesente curia uiri spectabilis Augustalis iudicio. D. PRID. NON. IVN. CONSTANTINOPOLI ISIDORO ET SENATORE CONSS.

a. 436

58 ²IDEA AA. ISIDORO PP. Eum, qui triginta annos in Alexandrina ciuitate ciuilibus inhaeserit muneribus, corporalibus munib[us], non pecuniariis excusari conuenit: habita consideratione uidelicet meritorum, ut hoc bene cogniti priuilegium consequantur nec eo 10 passim fruantur indigni. D. PRID. NON. IVN. CONSTANTINOPOLI ISIDORO ET SENATORE CONSS. a. 436

59 ²IDEA AA. ISIDORO PP. Si quos spontaneos hypomnematographi munificos suis exhortationibus ad publicas nominauerint functiones, iubemus non expectandum esse consensum pro tempore uiri spectabilis Augustalis⁴, qui fit plerunque uenalis, sed utriusque partis sufficere uoluntatem, ut incipiat functio, quam nullus incusat: tunc ad memo- 15 ratum iudicem tam nominati quam etiam creatores consona relatione currente⁵. Quam si suscipere uel confirmare distulerit, sciat se uiginti quinque auri librarum condemnatione plectendum. D. PRID. NON. AVG.⁶ CONSTANTINOPOLI ISIDORO ET SENATORE CONSS. a. 436